[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от «26» марта 2020 года

                               № 443

	Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества

Кемского муниципального района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кемского муниципального района
Совет Кемского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2020 год.

2. Поручить администрации Кемского муниципального района осуществить продажу муниципального имущества, планируемого к приватизации на 2020 год, в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

  О. Г. Бородушкин
Утверждена

решением Совета Кемского
муниципального района
от 26.03.2020 № 443
ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД
Статья 1. Общие положения

1. Приватизация муниципального имущества является составной частью системы управления объектами муниципальной собственности и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кемского муниципального района, другими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности Кемского муниципального района, осуществляется с целью увеличения доходов бюджета Кемского муниципального района, снижения расходов бюджета Кемского муниципального района на содержание муниципального имущества.

Статья 2. Основные принципы проведения приватизации

1. Обеспечение равенства покупателей и открытости деятельности администрации Кемского муниципального района при осуществлении приватизации муниципального имущества.

2. Приватизация муниципальных объектов недвижимости, использование которых не приносит доход в бюджет Кемского муниципального района, а также требует значительных средств на ремонт и содержание.

Статья 3. Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2020 году
1. Согласно приложению к Программе приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2020 год (далее - Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию 2 объектов нежилого фонда, принадлежащих муниципальному образованию «Кемский муниципальный район».

2. По всем объектам, включенным в Программу приватизации, установлен способ приватизации - аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.

В случаях если аукционы по продаже имущества, включенного в Программу приватизации, признаны несостоявшимися, администрация Кемского муниципального района вправе осуществить продажу данного имущества посредством публичного предложения в порядке, установленном действующим законодательством.

В случаях если процедура реализации имущества посредством публичного предложения не состоялась, осуществляется продажа данного имущества без объявления цены в порядке, установленном действующим законодательством.

Статья 4. Результат выполнения Программы приватизации

Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже в 2020 году, согласно Программе приватизации, составляет 5,7 млн. руб.

Приложение

к Программе приватизации муниципального имущества

Кемского муниципального района на 2020 год

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кемского муниципального района и планируемых к приватизации в 2020 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение) объекта
	Площадь, кв. м
	Стоимость имущества, тыс. руб.
	Способ приватизации
	Период приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1
	Здание склада
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, дом б/н
	87,4
	100,00*
	аукцион
	в течение года

	2
	здание, назначение: нежилое, наименование: детский сад, количество этажей: 2, в том числе подземных: 0
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, просп. Пролетарский, д. 40-а
	867,6
	5573,00
	аукцион
	в течение года

	ИТОГО

	5673,00

* - рыночная стоимость приватизируемых объектов будет определена путём их оценки независимым оценщиком